

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-04-05

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-39/2018

Odpowiedź na interpelację nr 20488

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 20488 Posła na Sejm RP Pani joanny Fabisiak w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę jakości oświetlenia pojazdów w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 20488 Posła na Sejm RP Pani joanny Fabisiak w sprawie podjęcia działań mających na celu poprawę jakości oświetlenia pojazdów w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 20488.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-04-13T09:56:03Z

Podpis elektroniczny

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 20488 Pośta na Sejm RP Pani Joanny Fabisiak w sprawie *podjęcia działań mających na celu poprawę jakości oświetlenia pojazdów w celu zwiększenia bezpieczeństwa ruchu drogowego*, w oparciu o stanowisko przekazane przez Komendę Główną Policji, uprzejmie informuję, że w 2018 roku Policja nie planuje zakupu przyrządów do badania świateł pojazdów.

Kontrola oświetlenia pojazdów jest jednym z zadań realizowanych w toku codziennej służby funkcjonariuszy Policji. W 2017 roku policjanci ujawnili 80 609 nieprawidłowości związanych z oświetleniem pojazdów mechanicznych oraz 67 971 w innych pojazdach, a w 2016 roku odpowiednio 67 754 i 61 344 ww. nieprawidłowości.

Natomiast podczas kampanii pn. „*Twoje światła – Twoje bezpieczeństwo*” zrealizowanej przez Policję w 2017 roku, policjanci skontrolowali 35 120 pojazdów i ujawnili 15 326 nieprawidłowości w ich oświetleniu. Z kolei w 2016 roku, podczas pierwszej edycji tej kampanii, ujawnionych zostało 11 837 takich nieprawidłowości. Kolejna edycja ww. kampanii jest planowana w 2018 roku.

Do najczęstszych uchybień stwierdzonych podczas kontroli drogowych należały przepalone żarówki, uszkodzone klosze, zanieczyszczone reflektory oraz nieprawidłowo ustawione światła.

Problematyka dotycząca oświetlenia pojazdów jest również uwzględniana przy prowadzeniu akcji edukacyjnych na rzecz niechronionych uczestników ruchu drogowego, m.in. w ramach ogólnopolskiej kampanii pn. „*Świeć przykładem*” oraz działań kontrolno-prewencyjnych pn. „*Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego*”. W ramach wspomnianych akcji jest podkreślane, że światła pojazdu mają bezpośredni wpływ zarówno na bezpieczeństwo pieszych, jak i kierowców. Wszelkie niedopatrzania w tym zakresie mogą skutkować niedostatecznym oświetleniem drogi i jej poszczególnych części albo prowadzić do oślepienia innych uczestników ruchu drogowego (przykładowo przy zastosowaniu niehomologowanych świateł samowytadowczych), co z kolei może prowadzić m.in. do zbyt późnego zauważenia pieszego na jezdni.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH i ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.